

## Vergütungszuordnung und -berechnung Nr. 45

Baumaßnahme	<b>Maßnahmenr.: 03457E100038</b>	
	<b>Neubau der Realschule</b>	
Leistung	<b>Rohbauarbeiten Turnhalle</b>	
Auftragnehmer	<b>Fa. Steinbeißer Hoch- und Tiefbau, Industrieweg 21, 83779 Geradshausen</b>	
Auftragsnummer	<b>04A0032</b>	Nachtragsvereinbarung vom <b>21.04.2006</b>

Forderungen des Auftragnehmers							Prüfergebnis (Netto)			Ergebnis (Brutto)				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Auftrag; Nachtrag Nr.	Pos. aus LV	Pos. des NA	Menge	Einheit	EP gefordert	GP gefordert	Menge geprüft	EP geprüft	GP geprüft	MWSt	Betrag (Brutto)	Differenz gefordert / geprüft	Typ	Begründung
<b>Auftrag</b>						<b>113.699,00</b>			<b>115.963,00</b>	16,00%	<b>134.517,08</b>	2.264,00		Auftrag vom 16.04.2005
<b>Auftrag</b>						<b>62.566,00</b>			<b>62.566,00</b>	19,00%	<b>74.453,54</b>	0,00		Zahlungen ab 2007
<b>Auftrag Summe</b>						<b>176.265,00</b>			<b>178.529,00</b>		<b>208.970,62</b>	2.264,00		
NA 1.1		1.2	45,00	Stück	13,25	596,25	45,00	13,25	596,25	16,00%	691,65	0,00	§2 Abs.4 VOB/B	Ursachen erst nach Baubeginn erkennbar,
NA 1.1	45	1.3	67,00	m2	75,00	5.025,00	67,00	70,50	4.723,50	16,00%	5.479,26	-301,50	§2 Abs.5 VOB/B	Fehlschätzung des Leistungsumfangs,
<b>NA 1.1 Summe</b>						5.621,25			5.319,75		6.170,91	-301,50		
NA 1.2	11	2.1	113,00	m3			125,00	25,00	3.125,00	19,00%	3.718,75			Fehlschätzung des Leistungsumfangs,
NA 1.2	27	3.1	74,00	Stück	21,26	1.573,24	74,00	21,26	1.573,24	19,00%	1.872,16	0,00	§2 Abs.5 VOB/B	Fehlschätzung des Leistungsumfangs,
<b>NA 1.2 Summe</b>						1.573,24			4.698,24		5.590,91			
NA 2		4.1	15,00	t	596,00	8.940,00	15,00	555,00	8.325,00	19,00%	9.906,75	-615,00	§2 Abs.7 VOB/B	Fehlschätzung des Leistungsumfangs,
NA 2		5.1	48,00	ltr	54,00	2.592,00	100,00	52,50	5.250,00	19,00%	6.247,50	2.658,00	§2 Abs.5 VOB/B	Ursachen erst nach Baubeginn erkennbar,
<b>NA 2 Summe</b>						11.532,00			13.575,00		16.154,25	2.043,00		
<b>Gesamtergebnis</b>						194.991,49			202.121,99		236.886,69	4.005,50		
<b>Gesamtänderungssumme:</b>						18.726,49			<b>23.592,99</b>		<b>27.916,07</b>	1.741,50		